
UCHWAŁA NR XLVI/387/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 27 kwietnia 2018 roku

w  sprawie  przyjęcia  Raportu  z  wykonania  „Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy

Wyrzysk” za lata 2015-2016.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony

Środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§  1. Przyjmuje  się Raport  z  wykonania  „Programu  Ochrony  Środowiska dla  Gminy

Wyrzysk” za lata 2015-2016 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Do  Uchwały  Nr XLVI/387/2018  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  27  kwietnia  2018  r.
w  sprawie  przyjęcia  Raportu  z  wykonania  „Programu  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy
Wyrzysk” za lata 2015-2016.

Polityka  ochrony środowiska  to  zespół  działań  mających  na  celu  stworzenie  warunków
niezbędnych  do  realizacji  ochrony  środowiska,  zgodnie  z  zasadą  zrównoważonego  rozwoju.
Polityka  ochrony  środowiska  jest  prowadzona  na  podstawie  strategii  rozwoju,  programów
i dokumentów programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2017 r., poz. 1376 ze zm.). Polityka ochrony środowiska
jest prowadzona również za pomocą wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony
środowiska.

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U.
z 2017 r., poz. 519 ze zm.), Burmistrz Wyrzyska w celu realizacji polityki ekologicznej państwa,
sporządza gminny program ochrony środowiska. Projekt gminnego programu ochrony środowiska
podlega zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji.

Uchwałą Nr XXVI/174/04 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 grudnia 2004 r. został
przyjęty  „Program  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2004-2011”,  natomiast
Uchwałą  Nr  VIII/60/2011  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  maja  2011  roku  przyjęto
„Aktualizację Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk do roku 2019”.

Obowiązek  sporządzenia  raportów  z  wykonania  programów  ochrony  środowiska  przez
organ wykonawczy gminy, wynika z art.  18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony
środowiska  (Dz.  U.  z  2017 r.  poz..  519 ze  zm.).  Raport  wykonuje  się  co  2  lata  i  przedstawia
się Radzie Miejskiej.

Raport  został  wykonany  za  okres  od  01.01.2015  r.  do  31.12.2016  r.,   zgodnie  z
obowiązującymi  przepisami  prawa.  Stan  środowiska  przedstawiono  w  oparciu  o  dane
Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Poznaniu,  Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Poznaniu, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pile oraz Głównego
Urzędu Statystycznego – Bank Danych Regionalnych. Wiele wskaźników jakości środowiska nie
jest  monitorowanych  corocznie,  co  uniemożliwia  precyzyjne  określenie  zmian.  Działania
zrealizowane  przez  Gminę  Wyrzysk  przedstawiono  w  oparciu  o  dane,  w  posiadaniu,  których
jest  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku  oraz  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  Sp.  z  o.o.
w Wyrzysku.

„Program  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wyrzysk"  stanowi  podstawowe  narzędzie
prowadzenia  polityki  ekologicznej  w  gminie.  Założeniem  w  tworzeniu  programów  ochrony
środowiska  na  wszystkich  szczeblach  –  od  krajowego  do  gminnego  –  jest,  aby  ich  realizacja
doprowadziła do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania środowiskiem
oraz zapewniła skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzyła
warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa.

Działania  i  przedsięwzięcia  zawarte  w  „Programie  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy
Wyrzysk”,  zmierzają  w  kierunku  poprawy  stanu  środowiska,  racjonalnego  gospodarowania
zasobami, w tym ograniczenia emisji zanieczyszczeń. Szczegółowym celem polityki ekologicznej
jest ograniczanie szkodliwych czynników wpływających na zdrowie i zapobieganie zagrożeniom
zdrowia  poprzez  poprawę  stanu  powietrza  atmosferycznego,  ochronę  przed  chemicznymi
zanieczyszczeniami  gleby  i  wód,  właściwą  gospodarkę  odpadami,  ochronę  przed  hałasem
oraz zapobieganie nadzwyczajnym zagrożeniom środowiska.

W gminie Wyrzysk w latach 2015 – 2016 zrealizowano inwestycje związane z poprawą
infrastruktury drogowej, realizacja założeń „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających
azbest z terenu Gminy Wyrzysk na lata 2008 - 2032”.

Racjonalne gospodarowanie środowiskiem i jego zasobami wymaga działań zwiększających
świadomość  ekologiczną  mieszkańców.  W tym  zakresie  konieczna  jest  współpraca  samorządu



gminy  z  powiatem,  z  gminami  sąsiednimi  oraz  organizacjami  pozarządowymi.
Z  niniejszego  raportu wynika,  że  Gmina  realizowała  zadania  związane  z  edukacją

ekologiczną i  informowała społeczeństwo o konieczności  i  celowości zadań ekologicznych (np.
wprowadzanie  selektywnej  zbiórki  odpadów,  zbiórka  odpadów  wielkogabarytowych,  zużytego
sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  zbiórka  leków  przeterminowanych,  zbiórka  zużytych
baterii).

Wszystkie zadania  zawarte  w  „Programie  Ochrony  Środowiska  dla  Gminy  Wyrzysk",
realizowane były w celu poprawy stanu ochrony środowiska na terenie gminy Wyrzysk.

Reasumując stan realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wyrzysk”, w ujęciu
rzeczowym  i  finansowym  jest  na  poziomie  zaawansowanym.  Zrealizowano  większość
zaplanowanych  inwestycji  oraz  niektóre  nieplanowane a  mające  znaczenie  dla  stanu i  ochrony
środowiska. Wykonano również działania organizacyjne w ramach zadań własnych. Na wykonanie
zadań wydatkowano środki  budżetu  gminy,  jak  również  pozyskano środki  finansowe  z  Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Raport  ten  po  jego  akceptacji  przez  Radę  Miejską  w  Wyrzysku  zostanie  przekazany
Marszałkowi  Województwa  Wielkopolskiego  oraz  Staroście  Pilskiemu,  w  celu  przygotowania
odpowiednio  raportu  z  realizacji  Wojewódzkiego  Programu  Ochrony  Środowiska
i raportu z Powiatowego Programu Ochrony Środowiska.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.


